Программируемые логические
контроллеры
1
Недостатки релейных схем 50-х
60-х годов
• Возможность выполнения только элементарных
операций. Это приводило к сложной и дорогой схеме
управления даже для реализации небольших алгоритмов

от  0  до +60°С
от -40 до +60°С
Условное обозначение модулей
TA Модуль аналогового ввода-вывода
TD Модуль дискретного ввода-вывода
TC Модуль центрального процессора
TK Модуль коммуникационный
(панели)
TN Модуль интерфейсный
TP Модуль питания
Модули процессорные
TC 505 P300 ETH Е
Процессор Pentium - 300
128 Мбайт ОЗУ
128 Мбайт ПЗУ
Ethernet 1 канал
4 дискретных входа
Модули дискретного ввода
 TD 501L 32I 024DC –  32 дискретных входа разделены
на две гальванические группы по 16 сигналов.  Ток
опроса 10, 20 мА. Напряжение опроса 24 В.
Модули дискретного вывода
TD 502L 32O 024DC – 32 дискретных
выхода разделенных на 2 канала;
напряжение коммутации 30 В; ток
0,2 А
Модули аналогового ввода
TА 516 8IDC
Интерфейсные модули
TN 503 COM 485
Источники питания
TP 503 024 DC
Коммутационные панели
TK 501 4  – панель на 4 модуля ввода-вывода
TK 501 4R – панель на 4 модуля ввода-вывода
с возможностью резервирования
TK 501 6 – панель на 6 модулей ввода-вывода
TK 501 6R – панель на 6 модулей ввода-вывода
с возможностью резервирования
Коммутационные панели